
fasj.f-Včfó. dDýJ

sgas £. iuAou^
smluvní strany, tj.

ČPP Transgas, s.p., IČO 00002674, DIČ CZ00002674, se sídlem 101 00 Praha 10 -
Vršovice, Kodaňská 1441/46, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem

v

v Praze, oddíl ALX, vložka 117, zastoupený ředitelem Ing. Václavem Černým (dále jen
„pronajímatel44)

a

Statutární město Brno, IČO 44992785, DIČ CZ44992785,se sídlem 602 00 Brno - Brno-
město, Dominikánské náměstí 196/1 zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem
(dále jen „nájemce44)

uzavřely podle ustanovení § 2201 a násl. občanského zákoníku č.89/2012 Sb. v platném znění
(dále jen „OZ") tuto

Smlouvu o nájmu pozemků

I. Předmět nájmu

1.1. Pronajímatel má právo hospodaření k věcem nemovitým, které jsou ve vlastnictví České
republiky a to konkrétně k následujícím pozemkům:

a) část pozemku pare. č. 2544/16 o výměře 465 m2, způsob využití ostatní plocha- ostatní
komunikace
b) část pozemku pare. č. 2538/14 o výměře 190 m2 způsob využití ostatní plocha-
komunikace
c) pozemek pare. č. 2532/2 o výměře 68 m2 způsob využití ostatní plocha-jiná plocha
d) pozemek pare. č. 2535/2 o výměře 13 lm2 způsob využití ostatní plocha-jiná plocha
e) část pozemku pare. č. 2937/187 o výměře 73 m2 způsob využití ostatní plocha-jiná
plocha

zapsaných na LV č. 1499, kat. území Čemovice obec Brno okres Bmo-město u Katastrálního
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastr, pracoviště Bmo-město. Celková výměra výše uvedených
pozemkůje 927 m2.

Výše uvedené pozemky byly odděleny Geometrickým plánem pro rozdělení pozemků, který
zhotovil dne 9.6.2016 pod č. plánu 1723-43/2016 OGIS s.r.o., IČ 49449117 se sídlem 664 84
Zastávka u Brna, Brusy 301, a který byl odsouhlasen Katastrálním úřadem pro Jihomoravský
kraj, Katastrální pracoviště Brno-město dne 17.6.2016 pod č.j. 228A/2016, (tyto v
geometrickém plánu oddělené pozemky dále jen „pozemky").

1.2. Předmětem smlouvy jsou níže uvedené pozemky o celkové výměře 770 m2

a) část pozemku pare. č. 2544/16 o výměře 376 m2, způsob využití ostatní plocha - ostatní
komunikace
b) část pozemku pare. č. 2538/14 o výměře 143 m2 způsob využití ostatní plocha-
komunikace
c) pozemek pare. č. 2532/2 o výměře 68 m2 způsob využití ostatní plocha-jiná plocha
d) pozemek pare. č. 2535/2 o výměře 13 lm2 způsob využití ostatní plocha-jiná plocha

l



v
\

e) část pozemku pare. č. 2937/187 o výměře 52 m2 způsob využití ostatní plocha-jiná 

plocha

Výše uvedené pozemky na LV 1499 v kat. území Čemovice obec Brno okres Bmo-město u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastr, pracoviště Brno-mesto jsou od okolí 

fyzicky odděleny plotem.

1.3. Pozemky (odst.1.2.) pronajímatel pronajímá nájemci za podmínek sjednaných touto 

smlouvou a nájemce s těmito podmínkami bez výhrad souhlasí.

1.4. Nájemce si pozemky prohlédl, seznámil se s jejich stavem a ................
hybnosti nebo nejasnosti; konstatuje, že jsou způsobilé k činnostem, pro které je najima.

Nájemce bude pozemky užívat jako sběrné středisko odpadů (dále jen „SSO ). Ke změně 

tohoto účelu užívání musí mít předchozí písemný souhlas pronajímatele.

1.6. Pronajímatel upozornil nájemce a nájemce vzal se souhlasem
umožnil vlastníkům a uživatelům sousedních pozemků (na nichž jsou garáže, zahrádky, záhony 
apod ) průchod a průjezd přes pozemky, které jsou předmětem této smlouvy, a to bezplatné. 
Nájemce se zavazuje uvedeným osobám tento volný průchod a průjezd bezplatně po celou dobu 

trvání této smlouvy umožnit.

nemá v tomto směru žádné

poc

1.5.

vědomí, že pronajímatelna

II. Práva a povinnosti pronajímatele

Pronajímatel je povinen umožnit nájemci užívání pozemků v souladu s touto smlouvou a 

řádně plnit závazky, které pro něho z této smlouvy vyplývají,

2.2. Pronajímatel má právo kontrolovat, zda nájemce řádně plní své povinnosti a zda pozemky 

jsou užívány v souladu s podmínkami této smlouvy.

2.1.

III. Práva a povinnosti nájemce

3.1. Nájemce je povinen:
a/ pozemky používat výhradně v souladu s podmínkami této smlouvy a k účelům, pro které 

byly pronajaty (odst.1.5.),
b/ při využívání pozemků jednat tak, aby na těchto pozemcích nezpůsobil pronajímateli škodu 

poškozením nebo opotřebením nad rámec obvyklého opotřebení. Způsobenou škoduje povinen 
pronajímateli nahradit. Odpovídá přitom pronajímateli i za veškeré škody, které na pozemcích 

způsobily třetí osoby, jimž do nich umožnil přístup,
C/ při využívání pozemků jednat tak, aby svoji činností nezpůsobil pronajímateli škodu ani 
mimo pozemky (tj. vjejich okolí) anebo touto činností neomezil práva vlastníku okolních 
pozemků apod. Pokud by se tak stalo, je povinen zjednat nápravu a uhradit způsobenou škodu.

3.2. Nájemce není oprávněn umožnit třetím osobám užívání pozemků ani jejich části. ^ 
(Ustanovení odst. 1.6. a 3.3. tím není dotčeno.). Podnájem je možný pouze s předchozím

písemným souhlasem pronajímatele.

2



3.3. Pronajímatel souhlasí s tím, aby nájemce umožnil využívání pronajatých pozemků
obchodní společnosti SAKO Brno, a.s., IČ 60713470, případně aby tyto pozemky nebo jejich
část dal této společnosti do podnájmu, avšak maximálně na dobu trvání této nájemní smlouvy.
Za případně škody vůči pronajímateli odpovídá vždy nájemce.

3.4. Nájemce se zavazuje, že nepřevede bez písemného souhlasu pronajímatele najiného práva
vyplývající z této nájemní smlouvy ani uzavřený nájemní vztah. Porušení tohoto ustanovení
může mít za následek výpověď této nájemní smlouvy ze strany pronajímatele.

IV. Nájemné

4.1. Nájemné za pozemky bylo stanoveno vzájemnou dohodou smluvních stran ve výši
4.812,50 Kč (slovy čtyřitisíceosmsetdvanáct korun českých padesát haléřů) měsíčně (tj.
57.750,- Kč ročně).

K výše uvedené ceně bude připočítáno DPH v platné výši.

4.2. Pronajímatel i nájemce jsou plátci DPH.

4.3. V případě, že nájem nebude trvat po dobu celého kalendářního roku, bude platba stanovena
podle skutečné doby trvání nájmu v příslušném kalendářním roce, tj. dle počtu kalendářních
měsíců, ve kterých trval nájem..

4.4. Pronajímatel nebude zabezpečovat v souvislosti s touto nájemní smlouvou ve prospěch
nájemce žádné další plnění (služby apod.).

4.5. Nájemné (odst. 4.1.) bude hrazeno nájemcem pronajímateli počínaje kalendářním měsícem
následujícím po kalendářním měsíci, v němž tato smlouva nabude účinnosti.

4.6. Nájemné za příslušný kalendářní rok je splatné lx ročně na základě faktury - daňového
dokladu pronajímatele vystaveného pronajímatelem vždy k 15.1. se splatností 30 dnů ode dne
vystavení. Variabilním symbolem bude vždy číslo příslušné faktury. V této faktuře bude již
zohledněno inflační navýšení nájemného (odst. 4.7.).

4.7. Pronajímatel je oprávněn jednostranně upravit jednou ročně výši nájemného o oficiální
míru inflace za uplynulý kalendářní rok zveřejněnou pro ČR příslušným orgánem (ke dni
uzavření této smlouvy Český statistický úřad). Úpravu nájemného oznámí pronajímatel nájemci
nejpozději do 15. ledna každého kalendářního roku s tím, že nájemce bude novou výši
nájemného hradit za celý kalendářní rok, tj. za leden až prosinec příslušného kalendářního roku.

4.8. V případě prodlení s platbou nájemného či jiných plateb má pronajímatel právo postupovat
ve smyslu obecně platných právních předpisů.

4.9. Povinnost hradit nájemné trvá i po dobu, kdy bude z objektivních důvodů omezen provoz
v okolí pozemků (např. rekonstrukce silnice, plynového a elektrického vedení, vyšší moc).

4.10. Povinnost platit nájemné vzniká nájemci dnem vzniku nájmu a končí dnem zániku nájmu,
a to bez ohledu na okamžik převzetí a vyklizení pozemků.

3



v. Předání a převzetí pozemků
5.1. Pozemky již nájemce užívá,

5.2. Pozemky byly předány v pořádku
a proto se považují za pronajímatelem řádně předané.

ve stavu umožňujícím jejich řádné užívám.
5.3.

pronajimateli. Je-li nájemce v
zavazuje se oplatit pronajífflateIi náhradu vg /Jiného £°Zemků Pronajímateli, 
ke skutečnému odevzdání pozemků a navíc smluvní nTn J“° až do dne, My dojde 

azdy i započatý měsíc zpoždění. Nárok pronajímatele na „šhradtfškodj^tím neníllotóen^0 ^

5.4.
Písemný protokol podcp^™

sepsán

VI. Trvání smlouvy

se uzavírá na dobu neurčitou.6.1. Tato smlouva

6.2. Skončení nájemního vztahu: 

a/ písemnou dohodou smluvních str
an k dohodnutému datu,

M.H , némž — *M#I ní výpovědní 
po kalendářním

30Pdnů, Íísltěevyp“tIljeSsmÍvÍs^romls—d°U pla% nájemného delší než 

bezet dnem jejího doručení nájemci, jMnomesicm výpovědní lhůtou, která počíná

d/ poruší-li nájemce svou povinnost zvlášť - - 
pronajimatel právo vypovědět nájem bez výpovědní dob” způsobem (např. odst. 3.2.), má

poslovu! licence doporačeitó ^Í3'žásdka n& P°kud P^^nicivím držitele 

P.-ie se „ de. dorcdc •JSSXňĚStSSSSSĚT^

VII. Závěrečná ustanovení

7.1.
jejího zveřejnění v regfstruÍluv‘díz^on Í 340/2^)15 s“IUV“mÍ Stranami a ú“nnosti dnem 

registru smluv k uveřejnění zašle nájemce. Sb‘ ° reglstru smJuv; smlouvu správci

7.2
O svobodném přfetupuTinílmmacím výplatném zn&í^aPC1, ^ “* 26 Zák°na 106/1999 Sb.



/
/j

7.3. Pronajímatel bere na vědomí, že je na základě zákona ě. 320/2001 Sb,, o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7.4. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou exemplářích, každá smluvní strana obdrží jeden.

7.5. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných
dodatků podepsaných oběma stranami.

7.6. Nájemce nemá při skončení nájmu vůči pronajímateli nárok na jakoukoli náhradu. Každá
sebe přebírá nebezpečí změny okolností zejména ve smyslu § 1765 odst. 2, § 2000

odst. 1 OZ a § 2287.

7.7. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany budou řídit
ustanoveními občanského zákoníku a ostatních obecně závazných právních předpisů.

7.8. Žádná strana smlouvy se necítí být ve vztahu ke druhé straně smlouvy slabší stranou ve
smyslu občanského zákoníku.

7.9. Smluvní strany se zavazují případné spory vyplývající z uzavřeného nájemního vztahu řešit
především vzájemným jednáním a dohodou, bez jednostranných kroků odporujícím této
smlouvě a dobrým mravům, s cílem vyřešit předmět sporu opatřením učiněným příslušnou
smluvní stranou. Nedojde-li k dohodě o sporné záležitosti, může se kterákoli smluvní strana

obrátit k soudu.

7.10. Přílohy citované v textu smlouvy tvoří její nedílné součásti.

7.11. Smluvní strany shodně prohlašují, že všechna ujednání této smlouvy považují za řádně
určité, srozumitelné a jasně vymezené, zavazují se neuplatňovat neplatnost této smlouvy nebo
její části a tento závazek nepovažují za závazek přijatý v rozporu s dobrými mravy. Smluvní
strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla
sepsána na základě jejich svobodné a pravé vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

7.12. Tato smlouva byla schválena Radou města Brna najejí schůzi č. R7/124. konané dne

11.7.2017.

strana na

Přílohy
1. Geometrický plán č.j. 1723-43/2016 ze dne 9.6.2016 s barevně vyznačeným rozsahem

pronájmu.

íonajímatí#

Ing. VáclavŽemý

ředitel státnSfo podniku

nájemce

Ing. Martin Vaněček

Pověřený R7/124. ze dne 11. 7. 2017

5



Příloha č. 1

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ »

Dosavadní stav Nový stav
Porovnáni se stavem evidence právních vztahůDruh

pozemku
Druh

pozemku
TypOznačeni

pozemku
parcelním

Číslem

Označeni
pozemku
parcelním

Číslem

Výměro parcely Výměra parcely stavby Dli přechází z pozemku
označeného v Výměra dílutlelo noru

vlastnictví
Ozneieni

Způsob
využiti

Způsob
využiti

diuZpůsob
využiti

dNvéJSI
poz,evidenci

kota
nerrov

stru
It06tl

m*m! ham*ho ha

ostot.pl
ostúf.kOffliWfccea

OSfOr,pt
osttrtMtnLTikac«

OStot.PÍ
fitofca

OBtQfjiL
OAfOfJrCinbrtWOC*

Jlnó plQChQ

QBtOtfl
Jiná ptocfto

Q9tOf.DK

M’5
| í j 15

j í | 90

2538/3 9 i 20 2538/3 5! 152 2538/3 1499

2538/13 2538/3 1 i f52 1499

2538/14 O 2538/3 1 I 901499
T

2538/15 97 2 2538/3 1499 97

2538/16 3 O 2538/3 1499 3i
OJtot.pl

KfOMiemunftoGB 36 I 852544/2 43 í 85 2544/2* 36 j 85

1 ! 65

O 2544/2 1499

ostot.pl
silnice2544/15 2 2544/2 1499 1 i 65

osfof,,
osret>0ffli/ri

W.
Mot.

ostat.pl
llnd plocho

pstot.pl
Jlnd plocho

ostofpl
jíníce

2544/16 ! 4 ! 65 2544/2 1499 4 i 652
iostot.pl

Jiná plocho

ostot.pl
líná plocho

I 802937/106 2 i 05 !2937/106 O 2937/106 1499 ’■ 80
í

2937/107 79 2937/107 32 ! 32O 2937/107 1499

2937/186 99 2937/1062 1499 70 a

2937/107 1499 i 29 b
i :

i i 99

OStct.pl
líná placho2937/187 73 2 2937/106 551499 c

2937/107 1499 18 di

i 73

* í 54 89 i 55 j 19

i

i

* Návrh no změnu výměry p.6.2544/2 podle §37 odst.lplsm. a) Halastrálnl vyhlášky,

GEOMETRICKÝ PLÁN Geometrický plín pvé/ll úřední oprdvnéný žeraímVIcký Inženýr, Stejnopis ovétHůtedni oprdvniný Zemémétlcký Inženýr:

Ing. Jan NogaJméno, ptljnvenl:
Ing. Jan Nogapro

Clsla položky sežnonu úTe&ié oprdvnéných
zemimirlckých Inženýr0:

tisíc položky sežránu ůredné oprdvnéných
leíiémÉrtckýeh Inženýrů)

1104/19951104/1995rozdílenipozemku

1 7 -06- 2016o™" 9.6.2016 cisio, 215A/2016 DnB!,

Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické

podobé uloženému v dokumentaci kotastrcSnlho úrodu.
Náležitostmi o přesnosti o<$>ovldá právním předpisům,

Vyho+ovltel: katostrálnlúrad souhlasí s očíslováním parcel Ovéťenl stejnopisu geometrického plánu v listinné podobé.OGIS s.r.o.
8rusy JOl.Zostdvka u Srno
pracoviště Rosice
Zerotlnovo
tel./tax. 54

CCS 4/r%ndm.l
6 412 994S.T.O.

Číslo plánu; 1723-4312016 KÚ pro Jihomoravský kraj
KP Brno-město
íng. Bc. Vladimír Konvalina
PGP-1013/2016-702
2016.06.16 11:43:26 CEST

4
c.#
n> -u

VsA

Okresi Bmo-místo
Obect Brno 2. 0
Ko+.územl; Čemovice

Mapový list; DKM-Bmo8-1/14,8-1/32
DosovatMni vlastníkům pozemků bylo poskytnuto matnost
seznámit se v terénu s průbéhem navrhovaných nových
nronlc. které byly oznodeny předepsaným způsobem



7 989
2532/31993

'1219-1530 1981/1

£ 1994/2
s :/ 1995

\
179-30

ÍO179431A«?únš-32
'řD
>
o 2000/\
Z /1991/1 in.

£ Oh% <s>o. t
fj)1992/1 Á

2544/16 \
<o

fo a.f\,ti

1996 a
7 9971991/9

t.

h

fM22Í)-488^2538/A 

1991/8 /YjL

--- -^l>2i4-séo
e&lJ

1992/2
f99?/4

2538'id •' '7 99,/ 7994/7

/
a,'

r
7997/5 '2*4-206'v/*

<w A9T^
2000/21350-59 '!!

So
$J Ř a.2937/108\ í 7999\$ £ N.

2544/15 &/fc
V 29J7/99

O50-1J
2937/110a

to
? tofe.H,

í 3
■íi®.->• 4L,

-f/ív;ÍÍ44-S73

v

Seznam fou^atoíc (S-JTSK)8 050-50

£ N tr,S/o

íctf;i
S?/"^ _-r? ííjíj do KU

~ K íTdd
kvůlity

1991/6 >* ‘■173-30 596521.72 
596519.71 
596518.99 
596530.58 
596519.36 
596528.9' 
596531.16 
596531.9S 
596542.30 
5965?7. 76 
596521.23 
596523.38 
596536.5‘ 
59654 K22 
596525.P7 
596534.65 
595527.76 
596524.35
596534.56 
596536. 
596525.'4
596515.56 
596525.6’ 
596523.32 
596522."C

zeá-roh 
piot-sioupe 
plQt-sioupe 
zed-roh 
zed-roh 
hran.znok-p 
zeó-barva 
befon-parvc 
beion-barvc 
kol fk
asfai-t-barv 
os-řo/t-Oorv 
as-fol t-barv 
hřeb 
hřeb

r.62970.25 
•■162970. 12 
H62971.38 
■■163008.2 9 
H62960. 05 
'1630GC.90 
'163008. 13 
H630H.73 
"63037. 17 
11630K.30 
1163028.67 
1163G4Q.40 
”63018.53 
”63033. 70 
”63038.67 
'163035.46 
”63037.38 
”63038.32 
”63013.28 
”63014.39 
"630'6.40 
"63017.64 
'163004. 17 
”62852.85 
■ ‘62965.83

3
11 79-31 
7179-32 
1179-69 

'219-1530 
1220-488 
1244-863 
1244-869 
1244-873 
1244-2186 

7350-79 
7350-50 
7350-59

3
3
3

2538/3 3
3
6
6
6
3
32001/1
3
3

1 3\
2 3iin 3 32002/1^ v \j 4 32544/2 iri

<Vj f\i
5 Jin 6 obrubnfk-zó

Obrubn fk
Obrubník
obrubntk-zd
zed-roh

plot-sioupe
zed-roh

3<\i
8 3
9 3

11 3
13 3
15 3
19 3


